Протокол №2
заседания малого  Совета по межэтническим отношениям при Администрации Волочаевского сельского поселения
20.06.2024 г.                                                                                 п. Волочаевский
Председатель : Глава Администрации Волочаевского сельского поселения  Гаршина С.А.
        Секретарь: Сильченко Евгения Петровна - директор  Волочаевского СДК
Члены совета
Клец Людмила Владимировна- Глава  Волочаевского сельского поселения;
Корякин Владимир Александрович- директор МБОУ  « Волочаевская СОШ»;
Зубайриев Арби Жунидович - представитель   Чеченской диаспоры;
Умаров Саид-Хасан Сайпудинович – депутат Волочаевского сельского поселения;
Корякина Марина Александровна – ведущий специалист Администрации Волочаевского сельского поселения.
Присутствовало: 10 человек

                                                     Повестка дня:
1. О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде.
2. О выполнении "Плана мероприятий по обеспечению гармонизации межэтнических отношений в Волочаевском сельском поселении за 2023 год".
1. По вопросу «О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде».
Слушали:
Гаршину С.А.:  В сельском поселении в настоящее время национально радикальных организаций не зарегистрировано, фактов экстремистских националистических проявлений в молодежной среде не выявлено».
Решили:
1. Продолжить работу добровольной народной дружины с участием представителей всех проживающих в сельском поселении национальных групп.
Срок: ежемесячно
2. На постоянной основе проводить личные встречи с молодежью по вопросам поддержания межнационального согласия.
3. Привлекать молодежь к участию в сохранении правопорядка в сельском поселении, обеспечить откровенный диалог молодежи и власти.
Срок: регулярно

4. Помощнику участкового, члену МКД проводить не реже двух раз в год профилактические беседы с учащимися Волочаевской СОШ.
         5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя совета.
2. По вопросу «О выполнении "Плана мероприятий по обеспечению гармонизации межэтнических отношений в Волочаевском сельском поселении за 2022 год".
Слушали:
Гаршину С.А.: О выполнении "Плана мероприятий по обеспечению гармонизации межэтнических отношений в Волочаевском сельском поселении за 2022 год".
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Инспектору осуществлять мониторинг по профилактике межнациональных отношений и межконфессиональных конфликтов, предоставлять отчеты о результатах мониторинга в Администрацию района.
Срок: ежемесячно до 05 числа.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя совета.
Председатель малого совета                                                  С.А. Гаршина
Секретарь малого совета                                                       Е.П. Сильченко